
 
 

1 
 

 
 
 

ALBO SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress 

CUP: H14D24000900007 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

• Visti i  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

• Viste le delibere di adesione degli organi collegiali al Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Delibera n. 93 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024 e 
Delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 17/05/2024; 

• Vista la candidatura al progetto dell’IIS T.  N. Codice candidatura 1443: 

• Visto il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

• Vista la delibera n° 17 del 08/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

• Vista la nota MIM  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Prot. 
AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, relativa all’autorizzazione Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 





 
 

2 
 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: 
Confalonieri IN Progress - CUP: H14D24000900007; 

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus - Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-353– TITOLO PROGETTO: Confalonieri IN Progress - CUP: 
H14D24000900007 - CUP: H14D23001040006, come di seguito indicato: 

 
Obiettivo 

 
Sottoazione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

 
ESO4.6 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-

353 
Confalonieri IN 

Progress 
€ 51.939,00 

 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

SPAGNOLO 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

FRANCESE 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

Arte e territorio 5.907,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

Learning to 
Leaning 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

Digicomp 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

MUSICA 
OUTDOOR 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

MUSICART 2 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

SPORT E 
BENESSERE 2 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 
2024-353 

Filosofia e 
territorio 

5.754,00 € 

 
La somma finanziaria è iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato  02  –  “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma  Nazionale  21-27”  (FSE+)  -  (liv.  3)  previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali  sulla 



 
 

3 
 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche) del Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2024. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 
P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-353” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” - P.2.18 Progetti - 
Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - PN 2124 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-353 AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024 - CUPH14D24000900007 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Gianpiero Cerone 
(Documento firmato digitalmente) 

  


		2024-08-29T12:35:54+0200
	GIANPIERO CERONE




